

# FORBRUG #1

## Klimahåb

### **Vi forestiller os følgende forandringer:**

Øge håbet og dermed handlekraften ift klima. ”Gå til Klimahåb”

Vi drømmer om, at alle kirker i bydelen udbyder ”Klimahåb”. Her samles mennesker om hhv. praktiske klimahandlinger: affaldsindsamling, byttemarked, reparation, sortering (guidet af ARC) + meditation over den åndelig dimension som fx den åndelig sult, der frister os til grådighed.

Tese: Vi kan nedsætte vores forbrug ved at arbejde åndeligt – fx via meditation – med vores grådighed + ved at genbruge, bytte, reparere, affaldssortere og indsamle affald.

### **Typiske udfordringer og barrierer**

**Vi ser følgende typiske udfordringer og barrierer, som vi skal forholde os til, når vi vil skabe forandringen:**

Vildt at samle så forskellige parter som kirken og ARC – en spændende udfordring, der måske kan bære mere med sig – også som en slags forsoning på tværs ml det materielle og det åndelige - praktisk handling og meditation

Kirken som institution kan være en barriere for mennesker – og der kan også være en barriere internt i kirken (dog ikke lige i Sundby).

At samle deltagere nok – skabe interesse. Nye målgrupper for både Sundby og ARC.

## **Hovedaktivitet**

**For at medvirke til at skabe forandringen vil vi:**

Arrangere GÅ TIL KLIMAHÅB med: Klimameditation (Sundby Kirke). Praktisk klimahandling (ARC)

Vi starter med fx 3 gange på et halvt år. Hver gang har både meditation og praktisk klimahandling. Derefter vil vi evaluere og se, om vi skal fortsætte.

Klimahåb er at mætte sin åndelige sult fx meditation + praktisk handling.

## **Mål**

**Ved at gennemføre hovedaktiviteten vil vi opnå det konkrete resultat:**

Forhåbentlig sætter vi forbruget ned – fordi vi som borgere er mindre grådige og fordi vi som borgere i højere grad genbruger, bytter, reparerer og sortere vores affald samt indsamler affald fx på stranden og i gaderne.

Samt skabe fællesskab og opmuntring/håb.

## **Idéer til at gøre hovedaktiviteten til virkelighed:**

Byttemarkeder/reperationsworkshop

Kunstudstillinger

Lav jeres eget "klima"-kunstværk

Meditationer udendørs

Invitér lokale kunstnere/musikere

Biodiversitetshave på Grunden

Mandalaer af affald/genbrug filmes af drone med budskab

Det bedste forbrug er ikke-forbrug – åndelig glæde (tid)

Smagemarkeder

Den gode klimahistorie + faglige oplæg + eks. på adfærdændringer + det gode klimaråd

Lave en guide så andre kirker kan gøre det samme

Centrale fælles læseoplevelser (Birmingham metode)

Forankre det åndelige og

søndagsretræte/klimameditation

Fællesspisning som bindeled ml. det praktiske og det åndelige

Andre aktører: Mødrehjælpen, teater Zebu, Børnehøjskole

Amager (KFUM & KFUK) og andre aktører med

klimapraktisk handling

## **Ekstra idéer:**

**Planlægning:** Skabe planlægningsudvalg fx bestående af frivillige

**Markedsføring:** Hvordan finder vi flere deltagere?

Hvordan spreder vi budskabet? Invitere alle lokale

initiativtagere på klimaområdet til at komme og fortælle helt konkret om, hvad de tilbyder.